Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Илек – Кошарская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«13»  мая 2022 года                                                                            № 98

О работе детских спортивно-досуговых

площадок в период летних каникул 2022 года

Во исполнение приказа управления образования администрации

Ракитянского района от 13 мая 2022 года   № 209-11-531 «Об обеспечении

безопасности детей и подростков в период летних каникул 2022 года», с

целью профилактики негативных проявлений среди несовершеннолетних в

период летних каникул.

В целях повышения эффективности работы образовательных

учреждений по предупреждению безнадзорности и правонарушений детей и

подростков в период летних каникул, их травматизма и гибели, создания

условий для летнего отдыха, оздоровления, досуговой занятости детей и

подростков.

приказываю:

1. Утвердить перечень детских спортивно-досуговых площадок со

следующими графиками работы

1.1. Понедельник, пятница с 18.00 до 20.00,еженедельно (приложение 1).

1.2. Утвердить план работы детских спортивно-досуговых площадок на

летний период 2022 года (приложение 2)

2. Назначить ответственными координаторами за работу детских спортивно-

досуговых площадок:

- с. Илек – Кошары спортивно-досуговая площадка, Козырева Г.Н.

- с. Святославка спортивно-досуговая площадка, Гонца Е.А.

3. Ответственным координаторам за работу детских спортивно-досуговых

площадок образовательных учреждений:

3.1.Обеспечить контроль за проведением мероприятий на детских

спортивно-досуговых площадках.

3.2. Обеспечить размещение на информационных стендах объявлений  о

планируемых мероприятиях на детских  спортивно-досуговых площадках в

летний период 2022 года.

3.3. Обеспечить своевременное размещение информации о работе детских

спортивно-досуговых площадках на сайтах образовательных учреждений, в

соц. сетях.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1.Довести до сведенья детских коллективов, родителей график и план

работы детских  спортивно-досуговых площадок в летний период 2022 года.

4.2. Обеспечить проведение инструктажа с обучающимися по соблюдению

техники безопасности, правил поведения в общественных местах с

последующей записью в журнал.

4.3. Осуществлять общий контроль за работой детских  спортивно-досуговых

площадок, закрепленных на образовательными учреждением.

4.4. Определить приказом ответственных лиц из числа педагогических

работников для работы на детских  спортивно-досуговых площадках,

обеспечивая охрану жизни и здоровья детей во время проведения

мероприятий.

4.5. Своевременно информировать Глав поселений в случае неисправностей

оборудования на досуговой площадке.

4.6. Обеспечить санитарное состояние досуговых площадок.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                           Каруна Г.В.

С приказом ознакомлены:

Скупченко И.Н.

Артеменко С.Н.

Кузнецова Е.В.

Коваленко А.А.

Мосиенко С.П.

Табачный С.И.

Капитоненко Л.Я.

Иващенко Е.С.

Дроботова Т.П.

Козырева Г.Н.

Козырева О.И.

Кадуцкая Е.В.

Казымов В.Н.

Ибрагимова Г.Г.

Шкилева В.П.

Гонца Е.А.

Горшкова А.Е.

Литвинова Ю.А.

Кадуцкая Г.И.

Михайленко Н.А.

Михайленко В.А.

Зельхо Е.С.